

Andrzej Grzymkowski

Modła, gm. Wiśniewo, woj. ciechanowskie. Stanowisko I

Informator Archeologiczny : badania 12, 137

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

wystąpiły natomiast żadne zabytki metalowe. Na podstawie materiałów ceramicznych osadę datować należy ogólnie na młodszy okres przedrzymski i późne fazy okresu rzymskiego /III-V wiek n. e./.

Badania będą kontynuowane.

MODŁA, gm. Wiśniewo
woj. ciechanowskie
Stanowisko I

Muzeum Ziemi
Zawkrzeńskiej
w Mławie

Badania prowadził mgr Andrzej Grzymkowski. Finansował WKZ w Ciechanowie. Trzeci sezon badań. Cmentarzysko kultury przeworskiej z wczesnego okresu wpływów rzymskich /I-II wiek n. e./.

Stanowisko usytuowane jest na kulminacji oraz na południowo-wschodnim zboczu wzgórza, w pobliżu niewielkiego strumyka bez nazwy.

Osiągnięto granicę południową cmentarzyska, by następnie przebadać teren w kierunku północnym i zachodnim. Badaniami objęto 11 arów /1100 m²/, odkrywając 42 obiekty, przede wszystkim groby ciałopalne /ponad 90%/, oraz szkieletowe i jamy. Wśród grobów ciałopalnych dominowały pochówki obsypane stosem, chociaż było też kilka czystych. Poza tym odkryto i wyeksploatowano kilka obiektów kamiennych, przypominających obudowę kamienną grobów, bez żadnej na ogół zawartości wewnątrz. Sporadycznie znajdowano fragmenty ceramiki /najwyżej kilka/.

Większość grobów posiadała przedmioty codziennego użytku, głównie metalowe, jak: sprzączki żelazne, zapinki z brązu i żelaza, nóż, kółko żelazne, okucia; poza tym występowały w grobach: przęśliki gliniane różnych kształtów i wielkości, paciorki /w tym duże melonowate/, fragmenty bransolety, fragmenty igły kościanej. Większość materiału wyposażeniowego zachowała się w dobrym stanie.

Materiały znajdują się w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie.

Badania będą kontynuowane. Planujemy również przebadanie osady.

NADKOLE,
woj. siedleckie

Państwowe Muzeum
Archeologiczne
w Warszawie

Badania prowadziła mgr Anna Urbańska. Finansowało PMA. Drugi sezon badań. Cmentarzysko ciałopalne kultury wielbarskiej z późnego okresu rzymskiego.